
 

 

UCHWAŁA NR LX/451/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHODZIEŻY 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie Chodzieskiego Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ust.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 

Rada Miejska w Chodzieży uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Definicje 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Budżecie obywatelskim – należy przez to rozumieć Chodzieski Budżet Obywatelski; 

2. Regulaminie – należy przez to rozumieć regulamin Chodzieskiego Budżetu Obywatelskiego; 

3. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Chodzieży; 

4. Liderze  należy przez to rozumieć mieszkańca Chodzieży, który złożył projekt do budżetu 

obywatelskiego; 

5. Projekcie – należy przez to rozumieć pomysł na realizację przedsięwzięcia w ramach budżetu 

obywatelskiego złożony przez Lidera w trakcie naboru, spełniający wymogi określone w niniejszej uchwale; 

6. Ogólnodostępności projektu – należy przez to rozumieć umożliwienie ogółowi mieszkańców nieodpłatną 

możliwość korzystania z efektów realizacji projektu wybranego w ramach budżetu obywatelskiego; 

7. Zespole ds. budżetu – należy przez to rozumieć zespół ds. budżetu obywatelskiego powołany przez 

burmistrza. 

Rozdział 2. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. W ramach budżetu obywatelskiego realizowane są wyłącznie projekty, których przedmiot mieści się 

w katalogu zadań własnych gminy. 

2. Realizacja projektów odbywa się w cyklu jednorocznym. 

3. W ramach projektów, wyróżnia się dwie kategorie: 

1) projekty miękkie (nie inwestycyjne) – przedsięwzięcia dotyczące kultury, zdrowia, sportu, edukacji, 

integracji społecznej, przedsięwzięć społecznych, szkoleń, kursów, polityki społecznej i inne; 

2) projekty twarde (inwestycyjne) – przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym, np. budowa, modernizacja, 

rewitalizacja, remont, zakup sprzętu, montaż sprzętu i inne. 

§ 3. 1. Pula środków przeznaczona na projekty w budżecie obywatelskim nie może być niższa niż 0,25 % 

wydatków zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Chodzieży.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 2510



2. Pojedynczy projekt miękki nie może przekroczyć kwoty 10 000 zł, a pula na wszystkie projekty miękkie 

wynosi 15 % środków przeznaczonych na cały budżet obywatelski. 

3. Burmistrz informuje o proponowanych środkach przeznaczonych na realizację budżetu obywatelskiego 

oraz o terminach składania projektów, na co najmniej 14 dni przez rozpoczęciem biegu tych terminów. 

Ostateczną wysokość środków finansowych ustala Rada Miejska w uchwale budżetowej. 

Rozdział 3. 

Zgłaszanie projektów 

§ 4. 1. Lider może złożyć dowolną liczbę projektów. 

2. Projekt składa się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanej strony internetowej. 

3. Do projektu musi być dołączona lista 10 podpisów mieszkańców popierających projekt, wzór listy 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Liderowi przysługuje prawo wycofania projektu, nie później jednak niż na 7 dni przez rozpoczęciem 

głosowania. 

Rozdział 4. 

Weryfikacja i ocena projektów 

§ 5. 1. Weryfikacje projektów przeprowadza zespół ds. budżetu. 

2. Weryfikację merytoryczno-prawną dokonują właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego 

w Chodzieży lub miejskie jednostki. 

§ 6. 1. Projekty oceniane są pod względem: 

1) formalnym; 

2) zgodności z prawem oraz zasadami określonymi niniejsza uchwałą; 

3) wykonalności technicznej; 

4) ogólnodostępności. 

2. W przypadku uznania, w toku oceny, że koszty realizacji projektu są przez lidera niedoszacowane zespół 

ds. budżetu przedstawia własny szacunek kosztów realizacji projektu uwzględniający w szczególności wyniki 

uprzednio przeprowadzonych postępowań zbliżonych przedmiotowo i zakresowo do zgłoszonego projektu. 

§ 7. 1. W razie stwierdzenia podczas oceny, że złożony projekt nie zawiera istotnych informacji 

potrzebnych do analizy, lider zostanie niezwłocznie poinformowany o konieczności dokonania uzupełnień lub 

modyfikacji zakresu rzeczowego projektu. 

2. Lider ma 7 dni na uzupełnienie informacji i dokonanie ewentualnej korekty projektu. 

§ 8. 1. W ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane projekty które: 

1) naruszają przepisy prawa, w tym są sprzeczne z aktami prawa miejscowego; 

2) naruszają prawa osób trzecich, w szczególności prawo własności lub prawo autorskie; 

3) sprzeczne są z planami, strategiami lub programami przyjętymi przez Radę Miejską w Chodzieży; 

4) zakładające wytworzenie infrastruktury poza obszarem miasta; 

5) generowałyby koszty eksploatacji niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości danego projektu; 

6) nie spełniają kryterium ogólnodostępności, celowości i gospodarności; 

7) ich szacunkowy koszt realizacji przekracza pulę środków przeznaczonych na dany rok budżetowy; 

8) sprzeczne są z zasadami współżycia społecznego; 

9) naruszają zasadę uczciwej konkurencji i poszanowania dobrych obyczajów; 

10) ich realizacja jest obiektywnie niemożliwa w trakcie jednego roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2510



2. W razie stwierdzenia podczas oceny, że dwa lub więcej projektów dotyczą realizacji identycznego lub 

bardzo podobnego zadania zespół ds. budżetu niezwłocznie organizuje spotkanie z udziałem liderów tych 

projektów celem omówienia możliwości połączenia projektów w jeden. W przypadku braku zgody liderów na 

połączenie procedowane są one osobno. 

§ 9. 1. Wyniki oceny są podawane do publicznej wiadomości przez burmistrza, a lider jest o tym 

niezwłocznie poinformowany.  

2. Informacja o wynikach oceny zawiera co najmniej wykaz złożonych projektów, oznaczenie „przyjęty” 

lub „odrzucony”, kwota szacunkowa projektu, uzasadnienie rozstrzygnięć dla projektów odrzuconych. 

§ 10. 1. W przypadku odrzucenia projektu w wyniku oceny, liderowi przysługuje możliwość złożenia, 

w ciągu 7 dni od dnia publikacji listy projektów,  umotywowanego odwołania do burmistrza. 

2. Burmistrz organizuje spotkanie konsultacyjne z liderem lub osobą przez niego pisemnie upoważnioną 

oraz z zespołem oceniającym w celu ponownego przeanalizowania projektu. Nieobecność lidera lub osoby 

upoważnionej nie wstrzymuje rozpatrywania odwołania. 

3. Najpóźniej po upływie 3 dni o rozpatrzenia ostatniego odwołania, na stronie internetowej jest 

publikowana ostateczna lista projektów, które będą poddane pod głosowanie w danej edycji budżetu 

obywatelskiego. 

Rozdział 5. 

Głosowanie 

§ 11. 1 Głosowanie organizuje burmistrz po opublikowaniu ostatecznej listy projektów, o której mowa w § 

10 ust.3. 

2. Głosowanie trwa 21 dni. 

3. Prawo głosu ma każdy mieszkaniec Chodzieży. 

4. Mieszkańcy mogą głosować na wybrane przez siebie projekty bezpośrednio na dedykowanej stronie 

internetowej. 

5. Burmistrz wskaże dodatkowe miejsca publicznego dostępu do internetu celem umożliwienia oddania 

głosu w sposób określony w ust.4. 

§ 12. 1. Każdy mieszkaniec może oddać dwa głosy: jeden punkt na projekt miękki i jeden punkt na projekt 

twardy. 

2. Suma uzyskanych punktów decyduje o kolejności projektów na liście rankingowej. 

3. Za wybrane do realizacji uznaje się projekty, które uzyskały największa liczbę punktów, aż do 

wyczerpania puli środków przeznaczonych na budżet obywatelski, z podziałem na kategorie projektów. 

4. Jeżeli dwa lub więcej projektów poddanych głosowaniu otrzyma tę samą liczbę punktów, o ich 

kolejności na liście zadecyduje publiczne losowanie. 

5. Jeżeli środki na realizację kolejnego projektu z listy nie będą wystarczające, uwzględniony zostanie 

pierwszy z następnych projektów na liście, którego koszt nie spowoduje przekroczenia dostępnych środków. 

6. Jeżeli pula środków przeznaczona na projekty miękkie nie zostanie wyczerpana, pozostałe środki 

przeznacza się na projekty twarde. 

§ 13. Burmistrz podaje wyniki głosowania do publicznej wiadomości. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. W przypadku, gdy w trakcie realizacji projektu zaistnieją okoliczności wynikające z przepisów 

prawa, uniemożliwiające procedowanie go zgodnie z zakresem określonym w projekcie, a istnieje możliwość 

wprowadzenia zamiennego rozwiązania, wykonawca ma obowiązek zmodyfikować projekt. 

2. Modyfikacja, o której mowa w ust.1 odbywa się z porozumieniu z liderem projektu. W przypadku braku 

zgody lidera na zaproponowaną modyfikację Burmistrz może podjąć decyzję o kontynuacji projektu poza 

budżetem obywatelskim lub o rezygnacji z projektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2510



3. W ramach budżetu obywatelskiego w roku 2023, realizacja projektów może odbyć się w cyklu 

dwuletnim. 

4. Burmistrz rozstrzyga wszelkie kwestie, które nie zostały uregulowane w niniejszej uchwale, a są 

związane z realizacją budżetu obywatelskiego. 

5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chodzieży. 

6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Mirosława Kutnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2510



Załącznik do uchwały Nr LX/451/2023 

Rady Miejskiej w Chodzieży 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2510



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2510


		2023-03-06T11:24:53+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




